
INFORMACE O KAMEROVÉM SYSTÉMU 
Tato informace poskytuje základní přehled o provozovaném kamerovém systému 

v níže specifikovaných budovách ve vlastnictví Ústeckého kraje, které spravuje 

Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Ústecký kraj Vás prostřednictvím tohoto dokumentu informuje, že v rámci 

provozu popisovaného kamerového systému dochází ke zpracování osobních 

údajů osob, které vstupují do níže uvedených budov, které spočívá v zachycení 

jejich fyzické podoby a obrazové informace o chování a jednání zaznamenaných 

osob. 

1. SPRÁVCE                                                                                                           

Správcem osobních údajů z popisovaného kamerového systému je Ústecký kraj, 

sídlo Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále též 

jako „Správce“). 

2. ÚČEL ZPRACOVÁNÍ  

Účelem zpracování osobních údajů prostřednictvím popisovaného kamerového 

systému je ochrana majetku Správce, zejména pak ochrana před krádežemi a 

prevence proti vandalizmu a dále rovněž ochrana života a zdraví osob vstupujících 

do specifikovaných budov ve vlastnictví Správce. 

3. KATEGORIE OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Prostřednictvím popisovaného kamerového systému dochází ke zpracování 

fyzické podoby a obrazové informace o chování a jednání zaznamenaných osob. 

Kamerový systém nevyužívá žádných biometrických identifikací, ani na dálku, 

ani jiných, ani nevytváří profily fyzických osob nebo jejich chování, ani obrazový 

materiál není převáděn v reálném čase na tzv. skeletony, což jsou linie spojující 

ruce, nohy, hlavu, hrudník, ani nedochází k analýze dat. V rámci nasazení 

kamerového systému nejsou tak zpracovávány žádné biometrické údaje ani jiné 

osobní údaje zvláštní kategorie (citlivé OÚ). 

4. MÍSTO ZPRACOVÁNÍ  

Ke zpracování osobních údajů dochází v sídle Správce na výše uvedené adrese. 

5. KATEGORIE PŘÍJEMCŮ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Záznamy z popisovaného kamerového systému, resp. osobní údaje v něm 

zachycené nejsou předávány třetím osobám s výjimkou, kdy je to Správci uloženo 

právním předpisem nebo v odůvodněných případech, kdy jsou záznamy 

předávány orgánům činným v trestním řízení, případně jiným zainteresovaným 

subjektům pro naplnění účelu zpracování osobních údajů. 



6. POPIS BUDOV, KDE JE KAMEROVÝ SYSTÉM 

PROVOZOVÁN A S TÍM SOUVISEJÍCÍ POPIS A UMÍSTĚNÍ 

JEDNOTLIVÝCH KAMER  

Budova „A“ na adrese Velká Hradební 3118/48   64 kamer/2 otočné/ 

1webová na střeše (bez záznamu) 

- 2 x otočné kamery s možnosti pořízení záznamu, dozor nad kamerami je 

prováděn on-line z dozorového centra a v pracovní době i z recepce v budovy 

- 62 x stacionární kamery s možností pořízení záznamu, dozor nad kamerami je 

prováděn on-line z dozorového centra a v pracovní době i z recepce v budovy 

- 1 x webová kamera bez záznamu 

Budova „B“ na adrese Dlouhá 15      8 kamer/0 otočné 

- 8 x stacionární kamery s možností pořízení záznamu, dozor nad kamerami je 

prováděn on-line z dozorového centra a v pracovní době i z recepce v budovy 

Budova „C“ na adrese Stroupežnického 1326/16   15 kamer/0 otočné  

- 15 x stacionární kamery s možností pořízení záznamu, dozor nad kamerami je 

prováděn on-line z dozorového centra a v pracovní době i z recepce v budovy  

Budova „D“ na adrese Brněnské 1030/6  9 kamer/0 otočné 

- 9 x stacionární kamery s možnosti pořízení záznamu, dozor nad kamerami je 

prováděn on-line pouze z dozorového centra 

Budova „E“ na adrese Velká hradební 3121/50  5 kamer/0 otočné 

- 5 x stacionární kamery s možnosti pořízení záznamu, dozor nad kamerami je 

prováděn on-line pouze z dozorového centra. 

7. REŽIM PROVOZU KAMEROVÉHO SYSTÉMU  

Kamerový systém je provozován nepřetržitě. 

8. DOBA UCHOVÁNÍ ZÁZNAMŮ Z KAMEROVÉHO SYSTÉMU  

Záznamy z kamerového systému jsou uchovávány po dobu 72 hodin nebo po dobu 

nezbytně nutnou pro řešení případu v rámci realizace účelu zpracování. 

9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ Z 

KAMEROVÉHO SYSTÉMU  

Přístup k záznamům z popisovaného kamerového systému má výhradně jen jedna 

oprávněná osoba ve funkci vedoucího hospodářské správy. Přístup k záznamům je 

možný pouze po zadání hesla. Zařízení, kde dochází k nahrávání a ukládání 

záznamů z popisovaného kamerového systému je umístěno v uzamčené místnosti, 

která je vedena jako režimové pracoviště s omezeným přístupem.  

 



10. DALŠÍ INFORMACE O KAMEROVÉM SYSTÉMU  

Další informace o popisovaném kamerovém systému lze získat na webových 

stránkách Krajského úřadu Ústeckého kraje, odkaz GDPR, nebo na telefonním 

čísle + 420 475 657 111, dotaz lze zaslat i pomocí e-mailu: epodatelna@kr-ustecky.cz    

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

